PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 5520/2022

Assunto: Repintar faixa de pedestres instalada na Avenida Pereira Campos, próximo ao nº 479, no

Jardim Didinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando repintar faixa de pedestres instalada na

Avenida Pereira Campos, próximo ao nº 479, no Jardim Didinha, devido à grande

circulação de pedestres em trecho da avenida com muitos estabelecimentos comerciais.

Os pedestres estão sofrendo risco de acidentes na localidade tendo em

vista a falta de manutenção na sinalização de solo. Existem relatos de motoristas de

veículos automotores que não conseguem visualizar adequadamente a mencionada faixa

e não dão preferência para os pedestres.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 5520/2022 – Vereador Luís Flávio - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G